РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

	от 15 мая 2018 года                            с. Зеньковка                                    № 93

«О внесении изменений в решение Зеньковского сельского Совета народных депутатов от 24.11.2014 № 102 «О налоге на имущество физических лиц на территории Зеньковского сельсовета

        В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зеньковского сельсовета, в целях создания благоприятного климата для ведения предпринимательской деятельности Зеньковский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории Зеньковского сельсовета», утвержденного решением Зеньковского сельского Совета народных депутатов от 24.11.2014 № 102.
0. Пункт 3 статьи 1 изложить в новой редакции:
«3. а) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в зависимости от кадастровой стоимости:
до 400 тыс. рублей включительно – 2,0 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения;
от 400 до 800 тыс. рублей  включительно – 1,0 процент кадастровой стоимости объекта налогообложения;
свыше 800 тыс. рублей – 0,7 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения;
б) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. рублей – 2,0 процентов кадастровой стоимости объекта налогообложения.
2. Настоящее решение довести до сведения Межрайонной ИФНС России № 6 по Амурской области.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в помещении администрации Зеньковского сельсовета, а также на официальном сайте сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня обнародования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Председатель Зеньковского сельского
Совета народных депутатов                                               З.Р.Шинкоренко

[bookmark: _GoBack]Глава Зеньковского сельсовета                                         Н.В.Полунина